
www.bracodonorte.sc.gov.br 

Nº 23- Ano 09               Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina 

 

1 

 
 

Avisos 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AVISO DE 
LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, 
Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 02/2021, na modalidade Pregão 
Presencial/Registro nº 02/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 09 de Março de 2021, às 
14:00hs, tendo como objeto: : "PREGAO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA A CONFECÇÃO DE FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS. AS 
FRALDAS SERÃO CONFECCIONADAS POR FUNCIONÁRIAS DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL JUNTAMENTE 
COM VOLUNTÁRIAS, PARENTES DE USUÁRIO, E QUANDO POSSÍVEL, PELOS PRÓPRIOS USUÁRIOS NO CASO DA 
FRALDA GERIÁTRICA, A RELAÇÃO DOS MATERIAIS COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ENCONTRAM-
SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a 
disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: 
licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 04 de Fevereiro de 2021. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021 O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do 
Norte/SC, Sr. RONALDO FORNAZZA, torna público que realizará Processo Licitatório nº 04/2021, na modalidade Pregão Presencial 
nº 04/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 03 de Março de 2021, às 14:00hs, objeto: 
“PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA GERENCIAMENTO DA COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO /AUTOCLAVAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SAUDE CLASSE 1 (GRUPO A1, 
A2, A4, A5, E e GRUPO B - QUÍMICOS), DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM 
AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 
2070 Centro, Braço do Norte/SC, ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 27 de Janeiro de 2021.  
RONALDO FORNAZZA PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO. 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE LICITAÇÃO 
.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021.O Prefeito Municipal em Exercício de Braço do 
Norte/SC, Sr. RONALDO FORNAZZA, torna público que realizará Processo Licitatório nº 05/2021, na modalidade Pregão Presencial 
nº 05/2021, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 04 de Março de 2021, às 14:00hs, objeto: 
“PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM CONHECIMENTOS TÉCNICOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO E OPERACIONAL PARA O CONTROLE E AVALIAÇÃO DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. AS DESCRIÇÕES DOS SERVIÇOS E SUAS QUANTIDADES ENCONTRAM-SE EM ANEXO 
PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para 
consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, ou pelo e-mail 
licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 28 de Janeiro de 2021.RONALDO FORNAZA.PREFEITO MUNICIPAL EM 
EXERCÍCIO 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE II AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
09/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 09/2021, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 08/2021, tendo como critério 
de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, retifica os valores dos itens e prorroga para o dia 19 de Fevereiro de 2021, às 14:00hs, 
tendo como objeto: "CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA IMPLATAÇÃO DE SISTEMA PEDAGÓGICO DE 
ENSINO PARA ALUNOS E PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL 1, QUE DEVERÁ OCORRER 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2021, COM FORMAÇÃO DE PROFESSORES E GESTORES ESCOLARES, FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DIDÁTICO E APOIO PARA OS ALUNOS E PARA OS PROFESSORES E MATERIAIS PARADIDÁTICOS PARA OS 
PAIS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DEVENDO OCORRER DURANTE O ANO LETIVO DE 2021, 
CONFORME SE OBSERVA NO CRONOGRAMA PREVISTO NO CALENDARIO ESCOLAR, DEVIDAMENTE APROVADO PELA 
SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. NOS TERMOS DA LEI NACIONAL DE DIRETRIZES E BASES.  A 
RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE 
PROCESSO LICITATÓRIO".  O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. 
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 01 de Fevereiro de 2021. 
ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com


www.bracodonorte.sc.gov.br 

Nº 23- Ano 09               Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021                         Braço do Norte - Santa Catarina 

 

2 

 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE II AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
12/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 12/2021, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 11/2021, tendo como critério 
de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, sendo cancelado o item 02 lajotas sextavadas 30x30x0,30, os demais itens permanecem 
como está, mantendo a data para o dia 23 de Fevereiro de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS E ARTEFATOS DE 
CIMENTO PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO 
LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 
2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 02 de Fevereiro de 2021. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
14/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 14/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 13/2021, tendo como critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 18 de Fevereiro de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL 
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA ESPECÍFICO 
PARA CONSERTO DOS PATRIMÔNIOS PÁ CARREGADEIRA FIATALLIS FW – 140, RETRO 
ESCAVADEIRA CATERPILLAR Nº 10.002 E MOTONIVELADORA GD-555 KOMATSU Nº 96. AS RELAÇÕES 

COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE 
PROCESSO LICITATÓRIO”. O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. 
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 01 de Fevereiro de 2021. 
ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Roberto Kuerten Marcelino 

Prefeito Municipal  

mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com

		2021-02-04T16:55:37-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




